A accederet : Volui ego cum hoc homine una degere,
nunc quidem Zenonem laudante, qui amissis
naufragio omnibus nihil non virile locutus est,
sed, Euge, dixit, o fortuna, redigis nos ad detritum
pallium : nunc vero Cleanthem mercede aquam ex
puteo haurientem, unte et ipse victitabat, et
magistris æra persolvebat. Quin et Diogenem nun-
quam intermisit admirari, id sibi laudi habentem,
ut solis naturæ rebus contentus esset ; adeo ut
poculum etiam projecit, postquam a puero didi-
cit cavis manibus inclinaus bibere. His te et
talibus contubernalis nostra incusaret, nunc ma-
gnificis donis expulsa. Adjiceret autem et aliquid
minarum : Si hic te iterum dēprehendero, Siculas
aut Italicas delicias priora existisse ostendam :
B ita te accurate copiis meis ulciscar. Sed de his
hactenus. Gavisus autem sum, cum audivi te
jam remedia aggressum esse ; teque his juvari
precor. Sacræ 77 autem tuæ animæ convenerit sol-
licitudinum et molestiarum expers corporis curatio.

1. Nondum tertium aut quartum diem traduxe-
ram intolerabilis casus auditione percussus ; et
cum adhuc ambigerem, quia ne clare quidem
potuerat nobis molestæ rei nuntius id quod acci-
derat enarrare ; cumque rumorem vix reciperem
quia falsum esse optabam ; accepi litteras episcopi,
quibus accurate infausta res significabatur. In
quo quidem quantum ingemuerim, quantumque
effuderim lacrymarum, quid attinet vel dicere?
Quis enim adeo corde lapideo, aut omnino hu-
manæ naturæ expers, ut in ejusmodi eventu nihil
patiatur, aut modicum dolorem animo accipiat ?
Domus splendidæ successio, fulcimentum generis,
patræ spes, parentum piorum germen cum innu-
meris votis educatum, in ipso ætatis flore ex me-
dii patris manibus ereptum abit. Hæc quam ada-
mantis naturam non valeant dissolvere, et ad
commiserationem adducere ? Quare nihil est magni,
si et nos penitus hoc infortunium percussit, qui
D vobis prorsus sumus ab initio addicti ; et gaudia
vestra et molestias nostra facimus. Atque hacten-
us quidem pauca esse videbantur quæ vobis
molestiam afferrent, imo pleraque ex sententia

(16) *Συνοικεῖν*. Ante hanc vocem legitur ὅτι in duobus mss.

(17) *Ἀπορρίψαι*. Editio Parisiensis addit ποτέ, quæ vox deest in aliis editionibus et omnibus mss. Paulo post ἐπικύπτων legitur in tribus antiquissimis codicibus, Harl., Med. et Coisl. Editi ἐγκύπτων.

(18) *Ἡμῶν*. Sic Anglicanus codex cum Harl. et Med. Editi ἡμῶν. Πενία elegantius deest in Angliano, nec inivitus hanc vocem delearem.

(19) *Εὐχομαί σε*. Sic septem antiqui codices. Editi εὐχομαί σοι.

(20) *Παραμυθητικῇ*. Sic Coisl. antiquior et editi. Addit Harl. ἐπὶ τῷ υἱῷ. Quatuor alii codices sic ha-

bent : Πρὸς Νεκτάριον τὸν υἱὸν ἀποβαλόντα, *Ad Nectarium qui filium amiserat.*

(21) *Καὶ τῷ*. Sic duo mss. et Harl. secunda manu.

(22) *Μετρίῳ πάθει*. Nonnulli codices μετριοπαθῆ... καταλειφθῆναι.

(23) *Ὅρ, ἐκ μέσου*. Editi ὄν, καὶ μέσου. Codices omnes mss. ut in textu, nisi quod in quatuor legitur ὄν.

(24) *Τὸν γε μέχρι τοῦ παρόντος χρόνον*. Ita Coisl. primus, Harl. et unus ex Regiis. Codex Vat. habet ἐδόκει μέχρι τοῦ, etc. Quidam alii τὰ μέχρι τοῦ, etc. Editi τὸ γε... χρόνον.

* Alias CLXXXVIII. Scripta in secessu.

vobis fluere, sed subito dæmonis invidia evanuit tota illa domus felicitas et animarum hilaritas; ac hominibus tristis historia facti sumus. Igitur si ob ea quæ acciderunt lugere, et lacrymas effundere volumus, tempus vitæ nobis non sufficiet; nec si homines omnes nobiscum gemant, infortunio planctum adæquare poterunt: imo etiamsi fluviorum aquæ lacrymæ flant, nequibunt casus illius lamenta explere.

2. Sed si velimus Dei donum, quod cordibus nostris indidit, nunc promere, rationem dico sobriam, quæ et in rebus secundis modum novit animabus nostris præstitueret, et in tristioribus casibus res humanas in memoriam revocare, nosque admonere eorum, quæ et vidimus et audivimus, vitam videlicet infortunio hujusmodi esse referatam, ac multa calamitatum humanarum esse exempla, et præter hæc omnia mandatum Dei esse, ut qui in Christum credunt, non lugeant mortuorum causa, ob spem resurrectionis; ac patientiæ magnæ magnas esse apud certaminum judicem coronas gloriæ repositas: si igitur rationi permiserimus ut hæc nobis occinat, licebit fortasse modicum aliquod mali lenimen **78** invenire. Quare adhortor te, ut strenuum atletam, ut contra plagæ magnitudinem obtendaris, nec succumilas ponderi doloris, neque absorbearis animo: persuasum habens, etsi rationes eorum quæ a Deo dispensantur, nos latent; at profecto quod a sapiente nosque amante dispensatur, accipiendum, etiamsi molestum sit. Novit enim ipse, quomodo unicuique dividat quod utile est, et quam ob causam inæquales vitæ terminos nobis præstituat. Est enim causa aliqua hominibus indeprehensa, ob quam alii quidem citius hinc abripiuntur, alii vero diutius in hac calamitosa vita ad ærumnas perferendas relinquuntur. Itaque in omnibus adorare illius in nos amorem debemus, nec ægre ferre: memores magnæ illius et celeberrimæ vocis, quam magnus ille athleta Job emisit, cum in uno convivio liberos decem exiguo temporis momento oppressos vidit: *Dominus dedit, Dominus abstulit; sicut Domino visum, ita et factum est*²¹. Admirabilem illam vocem nostram faciamus: par merces a justo iudice paria præclare facta designantibus. Non sumus filio orbat: sed restitimus ei qui mutuo dederat: neque exstincta est filius vita, sed in melius transmutata: nec humus dilectum nostrum obtexit, sed cælum suscepit. Paulisper exspectemus, et una cum eo quem desideramus, erimus. Neque longum est tempus æ-